
 

 1 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 

I.  
Smluvní strany 

 
Dárce:   Brněnské komunikace a.s. 

se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice 
zapsán dne 1.1.1995 do OR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1479 
IČ: 607 33 098 
DIČ: CZ60733098 
bankovní spojení: 
účet č.: 
zastoupen 
číslo smlouvy: 16000471 

 
a 
 
Obdarovaný: Rekola z.s. 

se sídlem Jablonského 640/2, Holešovice, 170 00 Praha 7 
IČ: 02166259 
DIČ: není plátce DPH 
bankovní spojení: 

účet č.:
zapsán dne 1. Ledna 2014 v spolkovém rejstříku, spisová značka L 26197 vedená u 
Městského soudu v Praze  
zastoupen
číslo smlouvy: 

 
 
 
 

II.  
Předmět smlouvy  

 
Dárce na základě této smlouvy daruje obdarovanému peněžní dar ve výši 300.000,- Kč, 
slovy: Třistatisíc (dále jen „dar“) a obdarovaný výslovně prohlašuje, že tento dar přijímá. 

 
 

III.  
Účel darování 

 
Dar dle článku II. této smlouvy je ve smyslu ust. § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, poskytován na úpravu aplikace a backendu pro lepší sběr  
a analýzu dat o pohybu cyklistů ve městě: 250. 000,- Kč, realizace workshopu „jak jezdit Brnem  
na kole“: 30. 000,- Kč a mzdové náklady spojené s přípravou dat pro sdílení a koordinaci neziskové 
části projektu: 20.000,- Kč.  Obdarovaný se zavazuje takto dohodnutý účel darování dodržet. 
V opačném případě je dárce oprávněn požadovat po obdarovaném vrácení daru. 
 

 



 

 2 

IV.  
Způsob odevzdání a převzetí daru 

 
Dárce poukáže dar na bankovní účet obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy 
do 30 dnů ode dne jejího podpisu. Za odevzdání daru je považováno odepsání peněžní částky, která 
je předmětem daru, z účtu dárce ve prospěch účtu obdarovaného. Za převzetí daru je považováno 
připsání peněžní částky, která je předmětem daru, na účet obdarovaného. 

 
 

V.  
Závěrečná ustanovení 

 
(1) Vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník. 
(2) Smluvní strany berou na vědomí, že společnost Brněnské komunikace a.s. je povinna dodržovat 

ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů.  

(3) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  

(4) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
(5)  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá ze smluvních 

stran. 
(6) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, bezvýhradně souhlasí s jejím obsahem a že 

ji uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, prosté omylu. Na důkaz toho připojují podpisy svých 
oprávněných zástupců.    

 
 
 
Za dárce:       Za obdarovaného: 
 
V Brně dne       V  Brně dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

.................................................... .................................................... 

 

 




